
 
 

 

ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

РЕШЕНИЕ 

19 сентября 2024 г.                                                                  № 20/84 

г. Екатеринбург 

О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный для Ленинской 

районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга 

 

В связи с исчерпанием резерва участковых избирательных комиссий, 

сформированного для Ленинской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга, руководствуясь пунктом 9 статьи 26, 

пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктами 15, 17 и 22 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года № 152/1137-6, постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 6 декабря 2017 года № 38/271 «О возложении на 

территориальные избирательные комиссии полномочий по формированию 

резерва составов участковых избирательных комиссий», решением 

Ленинской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга «О сборе предложений для дополнительного зачисления в 

резерв составов участковых избирательных комиссий, сформированный для 

Ленинской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга» от 14 августа 2024 года № 19/79, Ленинская районная 



 2 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 

р е ш и л а :  

1. Дополнительно зачислить следующие кандидатуры в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный для Ленинской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга:  

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность назначения, 

указанная политической 

парией (при наличии) 

1 Аембекова Анна 

Валерьевна 

Политическая партия  

«Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» 

 

2 Антель Елизавета 

Юрьевна 

Собрание избирателей  

3 Батаев Алексей 

Дмитриевич 

Собрание избирателей  

4 Блинов Михаил 

Сергеевич 

Собрание избирателей  

5 Виноградова 

Екатерина 

Сергеевна 

Собрание избирателей  

6 Губанов Олег 

Игоревич 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

7 Долгополов Андрей 

Эдуардович 

Собрание избирателей  

8 Евшина Надежда 

Борисовна 

Собрание избирателей  

9 Зиналиев Лев 

Александрович 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»
 

 

10 Калаева Оксана 

Викторовна 

Политическая партия  

«РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ» 

 

11 Краева Ольга 

Александровна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 

12 Краева Светлана 

Валерьевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

13 Миколаенко Анна 

Александровна 

Собрание избирателей  

14 Палеева Надежда 

Александровна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

15 Первушин Алексей 

Александрович 

Собрание избирателей  

16 Перминова Ольга 

Витальевна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 



 3 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность назначения, 

указанная политической 

парией (при наличии) 

17 Петрова Екатерина 

Валерьевна 

Собрание избирателей  

18 Субботина 

Кристина 

Владимировна 

Собрание избирателей  

19 Усков Павел 

Павлович 

Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ»
 

 

20 Хлыбов Никита 

Николаевич 

Собрание избирателей  

21 Черкасова 

Екатерина 

Андреевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области и разместить на сайте 

Ленинской районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга.  

3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Ленинской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга Н.А. Тютяеву. 

 

Председатель Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

    

 

       Н.А. Тютяева 

     
Секретарь заседания    А.С. Кайгородова 

 


